Quarta-feira, 08 de Maio de 2024

Sumário
PROCESSO Nº 2192/2024 – AUTO DE EMBARGO DE OBRAS  2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 –

PROCESSO Nº 3142/2024  3

SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO EDITAL Nº 003/SMEE/2023 – DE

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE MONITORES

ESPORTIVOS, RECREAÇÃO E ARTES MARCIAIS DO PROJETO BEM +

ESPORTES  4

SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO EDITAL Nº 001/SMEE/2023 – DE

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE MONITORES

ESPORTIVOS, RECREAÇÃO E ARTES MARCIAIS DO PROJETO BEM +

ESPORTES  5

AUDIÊNCIA PÚBLICA  6

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA - EXTRATO SEGUNDO TERMO

ADITIVO PROCESSO Nº 21/2024 CONTRATO N° 08/2022  7

PORTARIA Nº 01/GAB, DE 08 DE MAIO DE 2024  8

PORTARIA Nº 39/GAB, DE 06 DE MAIO DE 2024  9

DECRETO Nº 5036 , DE 08 DE MAIO DE 2024  10

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO N.º 064/2024  12

CONTRATO - EXTRATO  13

MAIO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 313/2024

Expediente

O Diário Oficial de Caçapava é uma
publicação sob a responsabilidade
das entidades da Administração
Direta e Indireta do Município de
Caçapava, Conforme Lei Municipal nº
5819, de 22 de março de 2021.

Demais edições do Diário Oficial
Eletrônico de Caçapava poderão ser
consultadas por meio do endereço
eletrônico:
https://cacapava.sp.gov.br/diario-
oficial.

As consultas são de acesso gratuito e
não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

Prefeitura Municipal de Caçapava
CNPJ: 45.189.305/0001-21
Endereço: Rua Cap. Carlos de Moura,
243
Telefone: (12) 3654-6600
Site: https://cacapava.sp.gov.br

Câmara Municipal de Caçapava
CNPJ: 48.408.496/0001-63
Endereço: Praça da Bandeira, 151
Telefone: (12) 3654-2000

FUSAM (FUNDAÇÃO DE SAÚDE E
ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
CAÇAPAVA)
CNPJ: 50.453.703/0001-43
Endereço: Av. Dr. Pereira de Mattos,
63 - Centro, Caçapava/SP - CEP:
12281-450
Telefone: (12) 3654-8800
E-mail: comunicacao@fusam.com.br

Página 1 de 13

Edição nº 313 - Caçapava, 08 de maio de 2024

Ref.: processo nº 2192/2024 – Auto de Embargo de Obras

 A Secretaria de Planejamento Urbano e Meio Ambiente através do Departamento de Planejamento
Urbano vem por meio deste informar que o Sr Oscar Meireles, CPF 109.***.***-94, Endereço Dr. Luiz
Carlos Moura Silva nº 707, Classficação 07.083.025.000 Bairro P.R. Maria Elmira, neste município, foi
autuado através da  A..E.O, lavrado no dia 18/03/2024, pelo Fiscalização de Obras, no endereço acima
citado, neste município, por construir sem projeto aprovado pela prefeitura, violando o Artigo 3º da Lei
1507/72, a multa cujo o valor é R$ 500,00 (quinhetos reais) de acordo com a tabela da Lei 5744/2019.
Houve a devolução da Carta AR na qual a Agência dos Correios informa que não obteve êxito na entrega da
correspondência sendo que foi feito 3 tentativas e o destinatário não se manifestou.

Atenciosamente,

Maria das Graças Silva Santos

Coordenador de Fiscalização de Obras

PROCESSO Nº 2192/2024 – AUTO DE EMBARGO DE OBRAS Edição nº 313, 08 de maio de 2024

Página 2 de 13

Edição nº 313 - Caçapava, 08 de maio de 2024

callto:07.083.025.000

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 – PROCESSO
Nº 3142/2024 Edição nº 313, 08 de maio de 2024

Página 3 de 13

Edição nº 313 - Caçapava, 08 de maio de 2024

SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO EDITAL Nº 003/SMEE/2023 – DE
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE MONITORES
ESPORTIVOS, RECREAÇÃO E ARTES MARCIAIS DO PROJETO BEM +
ESPORTES

Edição nº 313, 08 de maio de 2024

Página 4 de 13

Edição nº 313 - Caçapava, 08 de maio de 2024

SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO EDITAL Nº 001/SMEE/2023 – DE
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE MONITORES
ESPORTIVOS, RECREAÇÃO E ARTES MARCIAIS DO PROJETO BEM +
ESPORTES

Edição nº 313, 08 de maio de 2024

Página 5 de 13

Edição nº 313 - Caçapava, 08 de maio de 2024

AUDIÊNCIA PÚBLICA Edição nº 313, 08 de maio de 2024

Página 6 de 13

Edição nº 313 - Caçapava, 08 de maio de 2024

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO
Processo Nº 21/2024
Contrato n° 08/2022
Contratante: Câmara Municipal de Caçapava/SP
Contratada: AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 02.548.735/0001-80
Objeto: Prestação de serviços em tecnologia da informação, visando a informatização do Poder Legislativo
de Caçapava.
Vlr estimado.: R$ 206.691,55 (duzentos e seis mil seiscentos e noventa e um reais e cinquenta e cinco
centavos)
Class. Recursos: 01.031.7005.2257.33.90.40.99
Vigência: 13/05/2024 a 12/05/2025
Data de Assinatura: 06/05/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA - EXTRATO SEGUNDO TERMO
ADITIVO PROCESSO Nº 21/2024 CONTRATO N° 08/2022 Edição nº 313, 08 de maio de 2024

Página 7 de 13

Edição nº 313 - Caçapava, 08 de maio de 2024

PORTARIA Nº 01/GAB, DE 08 DE MAIO DE 2024 Edição nº 313, 08 de maio de 2024

Página 8 de 13

Edição nº 313 - Caçapava, 08 de maio de 2024

PORTARIA Nº 39/GAB, DE 06 DE MAIO DE 2024 Edição nº 313, 08 de maio de 2024

Página 9 de 13

Edição nº 313 - Caçapava, 08 de maio de 2024

DECRETO Nº 5036 , DE 08 DE MAIO DE 2024 Edição nº 313, 08 de maio de 2024

Página 10 de 13

Edição nº 313 - Caçapava, 08 de maio de 2024

Página 11 de 13

Edição nº 313 - Caçapava, 08 de maio de 2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO N.º 064/2024

DISPENSA N.º 039/2024

A FUSAM – FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊENCIA AO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA, em conformidade com
o art. 75, inciso II, C/C § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos
Administrativos, torna público que a Administração pretende realizar Aquisição de Material Hospitalar -
Detergente Enzimático.

JUSTIFICATIVA: Trata-se de item padronizado no
hospital, é um produto utilizado no tratamento de
instrumentais cirúrgicos como na limpeza de roupas
usadas por profissionais da saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fonte: 01.3020000 - Classificação Econômica 33.90.30.00 – Despesa 171.

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade
em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas a CPL até às
23h59min. do dia 13/05/2024. Os interessados em apresentar proposta, entrar em contato com o setor de
compras, através do e-mail: supervisão.compras@fusam.com.br

Valor total estimado do objeto é de R$ 815,04 (Oitocentos e quinze reais e quatro centavos).

Caçapava, 08 de maio de 2024.

Janaina Rezende Azevedo Gomes Matias

Presidente da FUSAM

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO N.º 064/2024 Edição nº 313, 08 de maio de 2024

Página 12 de 13

Edição nº 313 - Caçapava, 08 de maio de 2024

mailto:supervis%C3%A3o.compras@fusam.com.br

CONTRATO - EXTRATO Edição nº 313, 08 de maio de 2024

Página 13 de 13

Edição nº 313 - Caçapava, 08 de maio de 2024

		2024-05-08T16:33:25-0300
	Assinado pela plataforma eCrie